hūidū et supponat ēplastrū factū cū oleo ro. et ce-
ra alba. Dein ad gsumēdū mācācri fiat ēpla-
strū d̄ arnoglosa pane surfuris caul: qz vir⁹ re-
soluit a ppetate et rōe p̄ subul i eis. Dimittat
i cura cācri fortes medicie qz addūt i cācrū et me-
dicie et mordicative. Si ḡ q̄tuor faci⁹ i cācro.
Ēstruere cācrū penit⁹: et hoc ē difficile et forte. p⁹
cū icisiōe et ferro radicit⁹ enellēdo ipsū sū totū
ita qz nihil ei⁹ remāeat. qz si sic redibit. et phibere
additōe⁹ ei⁹. et phibere vlceratōe⁹. et h̄ ē d̄ cura cā-
cri n̄ vlcerati ne fiat vlcera⁹. et si vlcere⁹ tūc cō-
plere. Quare at vocat cācer iste morb⁹: ē qz h̄
figurā rotundā ad modū cācri. 2⁹ qz vbiq̄ fit
firmiter adheret sic cācer marinus. 3⁹ qz h̄ ve-
nas circūdātes multas lōgas tortuosas sicut sūt
tibiae cācri marini. 4⁹ qz corodit vndiq⁹ et cor-
rodēdo pābulat sicut et facit iste piscis āte et retro
et abulat idifferēter. Modus opādi cū ferro ē
i cācro p̄uo. qz i p̄cipio icipit sicut pua faba ro.
cū duritie cū colore fusco⁹ quo ē caliditas qda⁹.
et d̄z totū mēbrū incidi et oēs vene ibibētes ma-
teriā ita qz nihil remaneat. et currat sāgnis pluri-
mus. et pcedat purgatio corpis cū flobotomia et
farmacia quenīcti. et dētūr cibi frigidī et h̄nidi in
debita q̄titate: vt ē aq̄ ordei et pisces pui. et aliquā
vaccinū lac recēter mulctū. et tūc ponat d̄fēsiūnū i
circitu. et dein ponat strigētia sāguiez de plāta-
gie portulaca aloe et albumine om̄. et dein f̄ra do-
lorē mitigātia sicut pānius ifusus i succo sc̄puine
vel i aq̄ ro. dein escara cu⁹ piguedinib⁹ putrefi-
at. dein loc⁹ mūdificet cū coto et cu⁹ rasura pāni
linei. dein desiccat. dein regeneret caro. et tūc ḡo-
lide⁹ cū p̄dicti i.c. d̄ vulnerib⁹ et vlcerib⁹. Si at
n̄ tollerat pa. icisiōe⁹ fiat canterū cū auro ignito
nisi cācer fuerit. ppe p̄cipialia vel i eis; tūc. n. ē ti-
morosū. Et si ista n̄ tollerat tūc cū arsenico subli-
mato cure⁹. vel laue⁹ cū vio vel aceto v̄ria vel li-
xino. dein d̄ alumine glaciali vel zucarino fiat
pluis et cū modico sal⁹ sup̄ locū ponat. Uel fiat
tal pluis. Et attramēti sal⁹ pipis viridl eris tarta-
ri añ. fiat puluis. et loco pri⁹ lotōi pua q̄titate
supponat. et circa vulnus ponat f̄ra. et fiant ista
fortia post corpis mūdificatōe⁹. Uel sic. Et salge-
me attramēti añ. 3. iij. calcisuiue litargirij añ. 3. j.
d̄ oībus istis fiat puluis et p̄ficiat cu⁹ succo ana-
bule et celidonie et loco patienti superponat fa-
cta ablutione predicta. Item semē lapaci⁹ rubei
puluerizatū in veteri et antiquo cācro et in recenti
valz: i tātū qz cū isto solo frequēter curauit cācrū
recēte i virga virili. Itē vitellū cū tantū d̄ sale
cācrū antiquū curat. Et si medicine corrosive do-
lorē faciat ēplastrū mitigatiū supponat d̄ pane
triticī cocto i aqua et cū oleo ro. et vitellis ouorū
fecto. Et p⁹ corrosiva regeneret caro cū olibāo

et sepo arietino et cera alba. Dein ad regeneratōe⁹
cutis et cicatrīzādū ponat pluis ros. vel rasani.
Idē fac mel et extremitates p̄sicoz arboz. et aliq
addūt alumē. Modo videam⁹ d̄ ēpicas et d̄ opā-
tib⁹ a p̄prietate. et sūt qdā portata et quedā cācro
applicata. Portata si ēpica pilosella minor col-
lecta cū. iiij. p̄z nōster. herba sancti ioānis et agri-
monia simul ābe aut vñica. et p̄ certo curat et p̄-
seruat. Illa q̄ applicata valent sūt puluis herbe
robti puluis solioz mirtilloz ḡsolidā mōr trita
sola aut cū sepo castrati et scabiosa. eodē mō cinl
aut floz. aneti trifoliū tritū cū melle succ⁹ caprifolij
tasli barbassi folia p̄etafilonis minoris. Itēz
plātago lāceolata celido⁹ ac⁹ muscata abf. caulis
ru. pes colubinus ḡnūctiz v̄l diuīsiz curat cācrū.
Itē puluis fuliginis cācrū p̄ certo occidit et mo-
tificat. s. ei⁹ corrosiōe⁹. Idē facit solus pluis affo-
diloz. Itē puluis steroris h̄nani ḡbusti curat
oēz cācrū et fistulā. Idē facit herba saude d̄ q̄ tin-
guntur pāni blaui. Itē sanamūda potata et ēpla-
strata sanat. s̄l̄r oēz putredie⁹ curat. Idē facit cor-
tex allij ḡbusti. Idē facit puluis hermodactilo-
rū et p̄sidiay cū succo agrimonie qz curat cācruz
et fistulā. Nota qz cācer n̄ dicif iueterat⁹ nec ēt
oppilatio splenis et ēpis nisi ifra. ij. ānos. Lup⁹
vō d̄ iueterat⁹ i p⁹ āno v̄l dimidio. Et q̄ valēt
p̄cācrū valēt p̄ lupū. vñ pul. cupose ḡbuste. 3. i.
cū. 3. iij. boliarmeni vbiq̄ i cācro valz. s̄l̄r puluis
plūbi v̄sti cū melle crudo sup̄ locū ad ignē iun-
ctus optimū ē. Itē puluis lane succide ḡbuste ipo-
fit cācro curat. An cācer vetus curat p̄ cala. re-
cēs p̄ f̄ra et tēpata sine mordicatōe. Lura pal-
liativa ē cū f̄ris. phibētib⁹ ei⁹ additōe⁹ et cū tali-
b⁹ q̄ vlceratōe⁹ ḡsolidant quo ad tps et cum cō-
sumptōne ptis materie et cu⁹ euātione corporis ab
humoribus adustis. Laus deo.

De fistula.

Fistula dicta ē quia
et orificiū ē rotundū et strictū ad mōz
fistule vel cāne. et i p̄fūdo corrodit i latū sic inui-
tur 2⁹ p̄no. 2mēto 64⁹ i 2mēto illi⁹: Quib⁹ pi-
leumonia p̄ aurē. Dein diffinit sic. Fistula ē
vlc⁹ p̄fūdū. aliquā aplū. aliquā n̄ h̄ns iteri⁹ duritiē.
callosā i sui circuitu sic h̄z p̄cna anis aut arūdo.
et i b̄ differt ab vlcere p̄fūdo cauernoso abscondi-
to: qz latera iteri⁹ sūt mollia n̄ callosa sic i fistula.
Lause Lāe fistule qdā sūt māles et qdā
dispositiue sic d̄c̄z sūt pri⁹ d̄ vlc-
rib⁹. qz nullā ē fistula qn prius fuerit vlcus. tñ cā-
cōis ē iducta ex cura vlcex. et vlc⁹ a quo ex̄hīt os
p̄ violētiā añq̄ nā fuerit sup̄ ip̄z opata sufficiēt
ut plurimū p̄iet fistulā. s̄l̄r vlcus postq̄ carne re-
pletuz ē: si cito apia⁹ et itez cito claudatur: et ē in

semita veniēdi ad fistulā. Nec ē vez qd̄ dicit a Constantino et ab antiquis chirurgicis quod vlc̄ trāsiēs 40. dies est fistula. Quod oī curz h̄ quod h̄cāt callositatē i laterib⁹ iterorib⁹ et duritie, et quod mā sit ut pluri- mū frā mālit h̄ i pcessu aliquā corodat. Simili- nio fistulaz ē quod qdā ē recēs et qdā antiqua et alia me- diocrit̄. Sunt alia supficialia, alia infecutanea, alia p- fūdata. Sunt alia i mēbro nobili aut ppe aut lō- ge ab eodez. Sunt alia i mēbro sensibili valde, alia i puz sensibili, alia i mediocrit̄. Sunt alia i tūcturz, alia i ossib⁹, alia i neruoz, alia i carne. Alia i patiē- te forti et robusto, alia i obili oblicato, alia i corpe bñ obditioato, alia n̄, alia emitit mltū, alia si. Si- milr alia h̄ vnuz orificiuz, alia plura. Et alia h̄ vnuā gcauitate, alia plures, et d illis alia h̄ gcaui- tate directā, alia tortuosa, alia vtrāqz.

Sigma Signa an sit fistula p̄p̄ p̄dicta i diffinitōe. Sunt signū an sit i car- ne; p̄m ē si sit recēs; signū ē quod ē i carne. 2m quod nō mltū dolet. 3m putredo ē multū viscera grossa turbida cruda. 4m ē si tētef ei⁹ pfūditas cū ali- quo mediocrit̄ solido n̄ ledim⁹ eu⁹ mltū. Si- gna fistule neruose sūt q̄tuor. p̄m si sit antiqua mltū vt vni⁹ ani aut apli⁹. et si sit ppe ossa et mltū pfūdata tūc p̄sumim⁹ quod os sit fistulatū. 2m signū ē quod n̄ dolet et h̄ i pfūdo, forte tñ i laterib⁹ dolet.

3m putredo ē q̄si subcitrina et subtil et n̄ mltū se- tet. 4m ē qñ tētaf cū tasta v̄l cū aliquo solido fa- cilr absqz dolore: tē iuenit tāgēs ip̄z asp̄n q̄si cor- rosuz et sup ip̄z adheret nec lubricare p̄t et i sano osse ē lubricitas nec adheret tasta sup ip̄z.

Pronostica Fistula pfūdior ē dif- ficioris cure q̄ alia, et tortuosa q̄ recta, et antiqua q̄ nona, et ē antiqua vni⁹ ani vel modicū citra. Itē os fistulosū n̄ cu- ratur quo usqz totū auferat, et iō 6° affo. que cūqz aniua vulnera fiūt: aut lōgi⁹ tps h̄nt os supposi- tū: necesse ē dimitti et cicatrices gcauas fieri. Itē fistula q̄ ē i mēbro nobili aut ppe aut insensibili et i pfūdo iūcturaz et i ossib⁹ et i neruoz et i corpe ma- le op̄lionato: et q̄ plus h̄uiduz emittit: et q̄ duas aut plures gcauitates h̄z: et q̄ h̄z orificiū stricti⁹ ceteris pib⁹ ē difficilior ad curādū. Itē fistula q̄ minus dolet: si tñ sit pfūdata sicut fistula ossin⁹ ligamētoz et aliquoz mēbroz insensibili ceteris pib⁹ ē difficilior ad curādū. Itē fistula que pe- netrat ad pfūdū aurū et ad gcauitates pectoris et vētris et vias vriales: sūt fistula mādibulaz n̄ tollerat corrosiuā, et iō sūt icurabiles q̄ n̄ curant-

sine corrosiuā vt cōter. Similr si sit i nobilibus et sensibilib⁹ et delicatus vt in neruosis non tolle- rant fortia corrosiuā.

Lura Lura fistulaz tria regrit. p̄ purga- tōe z vñmineralē et p̄ticularē. 2° dietā et regimē i sex reb⁹ n̄ nālib⁹. 3° localia remedia et modū applicādi, et c̄ sic i cācro cura p̄seruatiua curatiua et palliatua. Durgatōes fiat mā di- gesta cū illis q̄ h̄nt p̄petatē hic sic ē iste pot⁹. R. agrimonie ceterach aī. Ad. j. succi brionie q̄z. 5. ḡctiane. 7. 5. cū vio et melle fiat decoctio et def- mane quotidie. Et aliqui addūt scolopēdriā et bñ, et aq̄ sabuci q̄ optia ē ad digerēdū, ita ē radix ebuli et scabiosa. Eūatio fiat cū cartamo et agar. turbit zinzi, et filib⁹ q̄z vt cōit ē morb⁹ frus, et iō vocat morb⁹ sancti eligij: q̄ patiēs ex itinere ad locū illū calefit, et ita gsumit mā et curat et hoc in nouitate. tñ aliquā fit d̄ sanguine. aliquā d̄ mlia. sūt vt plurimū d̄ slate. Si ergo fit d̄ sanguine qd̄ scif q̄ h̄uiditas exit sanguica: et q̄ signa sanguis appetit et i colore et op̄lone et habitudine: tūc flo⁹ valet et vētosatio et scarifica⁹ et silia. Si colā tūc ē adu- sta v̄l mixta cū alio h̄noze et tūc valz agaricus cū reubar. Et si mlia qd̄ scitur p̄ loci limiditatē et p̄derositatē q̄ i colerica ē citrinitas arsura et pū- ctura et leuitas: tūc. n. valet sene epithimū lap- lazuli lotus et cameō, gentiana et rubea maior.

Bicta sit sicut ē dictū i.c. d̄ vlc̄rib⁹ q.c. d̄ can- cro, q̄r mlica et flatica obēt vitari nisi colla eēt i cā.

modo videamus de localib⁹ remedijs post purgationes quenātes. R. ergo quatuor testas ouoz et ip̄le vnuā sale alia lolio alia fuligine alia attramēto, et circūligās i pāno blaue z su- ppone puluerē quo usqz curef, certū est hoc. Itē puluis vētris bottis ipone et curabit, certuz est. Itē de quacūqz cā fuerit. R. cardonis bñdicti pedis colubini aī. Ad. j. eupatorij sumitatuū ru- bi aī. Ad. 5. fiat sirup⁹ cū melle, et substātia her- barū ponat sup fistulā. Itē potio d̄ bronia cum vino vel ceruisia ē hic p̄ciosa. Itē pot⁹ alijs ad fistulā i iterorib⁹. R. agrimonie tassi barbasti sa- namūde celidouie abs. brionie folioz caulis ru- bei herbe roberti pedis colubini sumitatuū rubi pipinelle saluie senatōis lāceolate isopi plātagl. gallitrici abrotani marrubij albi millefolij caprifolij scotopēdrie aī. bulliatur in aqua vino et melle et def̄ quotidie i potu mane et sero. Et ab stineat a coitu et a replone ciboz et potuū et a la- cticij et fructibus. Itēz potio succi prouēce et emplastrū d̄ ipsa herba trita valz. similr attramē- tu cūz succo caprifolij fistule iposituū i breui cu- rat ipsa z similr et cācrū. Deīn fiat vnguētū p- batissimū gtra fistulā curabilē ifra. 9. dies q̄ quis sit iūcata, et si recēs fuerit curat ifra. 4. dies. R. lactis